Vốn điều lệ và vốn hoạt động 

Điều 12. Vốn điều lệ  

1. Vốn điều lệ của Nam A Bank là 10.580.416.150.000 đồng (Mười nghìn năm trăm 

tám mươi tỷ, bốn trăm mười sáu triệu, một trăm năm mươi nghìn đồng). 

Tổng số vốn điều lệ của Nam A Bank được chia thành 1.058.041.615 (Một tỷ không trăm 

năm mươi tám triệu, không trăm bốn mươi mốt nghìn, sáu trăm mười lăm) cổ phần với mệnh 

giá là 10.000 đồng. 

Trong trường hợp Nam A Bank tăng hoặc giảm vốn điều lệ, quy định tại khoản này mặc 

nhiên được thay đổi theo mức vốn điều lệ mới sau khi Nam A Bank hoàn tất thủ tục tăng hoặc 

giảm vốn điều lệ và đăng ký tại Cơ quan Nhà nước có thẩm quyền mà không cần thông qua